CADERNO 2  1TERÇA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2014Caderno 2 TERÇA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2014

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759295

PORTARIAS DIVERSAS
PORTARIA INTERROMPENDO LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 0385/2014-DAF/SEAD 17 DE OUTUBRO DE 2014
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº.
1.546/2014-CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 de
03.07.2014, considerando o disposto no art. 98 da Lei nº. 5.810,
de 24 de janeiro de 1994, e Portaria nº. 0518/2014-GS/SEAD
de 10.07.2014 publicada no DOE nº.32.686 de 17.07.2014, e
ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2014/431915 de 19.09.2014
R E S O L V E:
INTERROMPER, a contar de 25/09/2014, por pedido
de reconsideração, a Licença Saúde da servidora FLAVIA
FRANCINETE FERREIRA MACHADO, Id. Funcional nº
57191343/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo,
lotada na Diretoria de Gestão e Cadeia de Suprimentos e
Serviços Logísticos – DGL/SEAD, concedida através da Portaria
nº. 271/2014-DAF/SEAD de 10.07.2014, publicado no DOE nº.
32.685 de 16.07.2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 17 DE OUTUBRO
DE 2014.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA PRORROGANDO LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 383 /2014 – DE 17 DE OUTUBRO DE 2014
O(A) DIRETOR(A) DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  de 03/07/2014
e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10
de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 159924A/1 de 08
de Outubro de 2014;
RESOLVE:
I – PRORROGAR a Licença para Tratamento de Saúde, concedida
através da Portaria n°. 337/2014 de 08 de Setembro de 2014
a(o) servidor JOSE MARIA LOURENCO CARNEIRO, Id. Funcional
nº 3252949 / 1 ocupante do cargo de, TECNICO D, lo tado no(a)
DIRETORIA DE GESTAO DO PATRIMONIO DO ESTADO - SEAD, 60
(sessenta) dias de Licença para Tratamento de Saúde no período
de 10 de Outubro de 2014 a 08 de Dezembro de 2014.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a data de 10 de Outubro de 2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, Belém 17 de
Outubro de 2014
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES

Diretor(a) de Administração e Finanças
PORTARIA CONCEDENDO LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 381/2014 – DE 17 DE OUTUBRO DE 2014
O(A) DIRETOR(A) DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  de 03/07/2014
e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10
de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 159457A/1 de 29
de Setembro de 2014;
RESOLVE:
I – CONCEDER a(o) servidor CARLOS ALBERTO ALVES DE
ALMEIDA, Id. Funcional nº 26921 / 1 ocupante do cargo de, AUX.
OPER. E SEGURANCA, lo tado no(a) GERENCIA DE SERVICOS -
SEAD, 90 (noventa) dias de Licença para Tratamento de Saúde

no período de 01 de Setembro de 2014 a 29 de Novembro de
2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, Belém 17 de
Outubro de 2014
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES

Diretor(a) de Administração e Finanças
PORTARIA CONCEDENDO LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 382 /2014 – DE 17 DE OUTUBRO DE 2014
O(A) DIRETOR(A) DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  de 03/07/2014
e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10
de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 159993A/1 de 09
de Outubro de 2014;
RESOLVE:
I – CONCEDER a(o) servidor MANOEL RAIMUNDO PANTOJA, Id.
Funcional nº 5135680 / 1 ocupante do cargo de MOTORISTA,
lo tado no(a) GERENCIA DE SERVICOS - SEAD, 90 (noventa)
dias de Licença para Tratamento de Saúde no período de 02 de
Outubro de 2014 a 30 de Dezembro de 2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, Belém 17 de
Outubro de 2014

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretor(a) de Administração e Finanças

PORTARIA CONCEDENDO LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 384 /2014 – DE 17 DE OUTUBRO DE 2014
O(A) DIRETOR(A) DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  de 03/07/2014
e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10
de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2014/463807 ;
RESOLVE:
I – CONCEDER a(o) servidor GISELLE NORONHA DE PINHO,
Id. Funcional nº 57174749 / 1 ocupante do cargo de,
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lo tado no(a) COORDENADORIA
DE QUALIDADE NA GESTAO - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença
Prêmio no período de 29 de Dezembro de 2014 a 27 de Janeiro
de 2015, referente ao triênio 17 de Agosto de 2006 a 17 de
Agosto de 2006.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, Belém 17 de
Outubro de 2014

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretor(a) de Administração e Finanças

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759506

Ato: 0774
Término Vínculo: 11/09/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / BRUNO GUILHERME DOS SANTOS BORDA (Professor
Classe III) / Mat. 57206730/1, Proc.n° 2014/452276<br
Ordenador: RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759512

Ato: 0775
Término Vínculo: 08/07/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / LINCOLN LIMA CORREA (Professor Classe III) / Mat.
5459893/1, Proc.n° 2014/448692<br
Ordenador: RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759515

Ato: 0776
Término Vínculo: 01/03/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor

Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / ELIANA CRISTINA LOPES SOARES (Professor AD-4)
/ Mat. 51855893/1, Proc.n° 2014/453987<br
Ordenador: RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759521

Ato: 0777
Término Vínculo: 17/09/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / ANDRESSA RODRIGUES DOS SANTOS (Assistente
Administrativo) / Mat. 57212294/1, Proc.n° 2014/458893<br
Ordenador: RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759527

Ato: 0778
Término Vínculo: 07/05/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / INGRID LARA SILVA DE MIRANDA (Assistente
Administrativo) / Mat. 57212399/1, Proc.n° 2014/451651<br
Ordenador: RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759546

Ato: 0785
Término Vínculo: 15/08/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / EDUARDO DOS SANTOS MATOSO (Assistente
Administrativo) / Mat. 57234459/1, Proc.n° 2014/452259<br
Ordenador: RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759528

Ato: 0779
Término Vínculo: 06/06/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / CARLOS SAID CARDOSO CRUZ (Auxiliar
Operacional) / Mat. 57211456/1, Proc.n° 2014/452291<br
Ordenador: RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759530

Ato: 0780
Término Vínculo: 01/09/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / GABRIELLE DOS SANTOS SILVA (Assistente
Administrativo) / Mat. 55586595/3, Proc.n° 2014/452313<br
Ordenador: RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759534

Ato: 0781
Término Vínculo: 14/05/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / JOSENILDO ROCHA CHAGAS (Especialista
Em Educação Classe I) / Mat. 57210185/1, Proc.n°
2014/452354<br
Ordenador: RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759537

Ato: 0782
Término Vínculo: 07/04/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO